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غ   رونق تولید مر
با افزایش ظرفیت صادرات

غ به خودکفایی رسیده است و  ایــران در تولید گوشت مر
در این زمینه می تواند درآمدزایی ارزی داشته باشد. به طور 
معمول هر زمان حجم و میزان کالایی در بازار بیش از نیاز و 
تقاضا باشد، منجر به کاهش قیمت محصول شده که در ادامه 

زیان تولیدکننده را نیز به همراه خواهد داشت.
غ سالانه ۳ میلیون تن  ظرفیت کشور در تولید گوشت مر
است که این میزان آمار تولید ضمن تأمین داخل می تواند 
بستری برای بهبود بازار صادراتی برای کشور به ارمغان آورد. در 
غ های مازاد را از سطح  شرایط فعلی نیز دولت ورود کرده و مر

بازار جمع آوری می کند.
در حال حاضر قیمت جهانی نهاده های دامی کاهش پیدا کرده 
است چون علاوه بر این با توجه به حجم بالای جوجه ریزی 
که از بهمن ماه سال گذشته اتفاق افتاد و در سال جدید نیز 
غ در  تداوم پیدا کرد، شاهد ثبات و بعضاً کاهش قیمت مر
بازار هستیم. در همین راستا وزارت جهاد کشاورزی اعلام 
غ برای حمایت از  کرده با توجه به خودکفایی در تأمین مر
غ به کشورهای  سرمایه گذاران این صنعت مجوز صادرات مر
همسایه را صادر کرده است تا به این واسطه ضمن حمایت از 
تولید داخل، زمینه برای ورود به بازارهای بین المللی فراهم 
شود. با انجام صــادرات مدیریت شده، تولید داخل رونق 
می گیرد و تولیدکنندگان می توانند اقدام به توسعه زنجیره 

غ و طیور کنند. تولید مر
غ در بازار داخلی به ثبات رسیده و هر  در شرایطی که قیمت مر
غ در محدوده قیمت 75 تا 80 هزار تومان به فروش  کیلو مر
می رسد و با مازاد تولید نیز روبه رو هستیم، بعضی از رسانه ها 
غ باعث برهم خوردن  به بهانه اینکه ازسرگیری صادرات مر
تعادل و ثبات در بازار این کالای اساسی و سفره مردم خواهد 
شد، انتقاد به این مسأله وارد کرده اند و معتقدند این تصمیم 
با هدف برهم زدن آرامش بازار و ثبات قیمت ها اتخاذ شده 
است. باید از رسانه هایی که چنین موضوعاتی را در شرایط 
فعلی طرح می کنند پرسید چرا از صادرات در شرایط ثبات در 

بازارها و با هدف حمایت از تولیدکنندگان ناراضی هستند؟!
غ، مهدی یوسف خانی، رئیس  پیرو ازسر گیری صادرات مر
غ گوشتی و ماهی تهران با اشاره به  اتحادیه فروشندگان مر
غ با کیلویی  غ گفته است: در حال حاضر مر کاهش قیمت مر
80 هزار تومان در بازار عرضه می شود. البته فروشندگان مجاز 
هستند قیمت آن را تا 85 هزار تومان در هر کیلو بالا ببرند اما 
غ با مازاد عرضه نسبت به تقاضا  از آنجا که این روزها بازار مر
روبه رو شده است این کالا در برخی فروشگاه ها اندکی پایین تر 

از این قیمت نیز فروخته می شود.
با توجه به شرایط فعلی و برای جلوگیری از متضرر شدن 
تولیدکنندگان و بروز هر گونه کمبود کالا و افزایش قیمت ها، 
غ مازاد راهکار مناسبی محسوب  صادرات مدیریت شده مر

می شود.

غ صدور مجوز صادرات 17 هزار تنی مر
محمد ابراهیم حسن نژاد، معاون وزیــر در امــور تولیدات 
غ  دامی وزارت جهاد کشاورزی هم با اشاره به آغاز صادرات مر
گفته است: با توجه به روند بسیار خوب تأمین نهاده ها و 
جوجه ریزی در مرغداری ها و به منظور تعادل بخشی و تنظیم 
غ مازاد تولیدی مجوز صادرات اخذ  بازار، برای ۱7 هزار تن مر

شده است.
به گفته حسن نژاد، از اسفندماه سال گذشته تاکنون بالغ 
غ گرم از تمامی  غ صادر شده و صادرات مر بر ۳ هزار تن مر

مرزها بلامانع است.

افزایش میزان نهاده های دامی
غ و جوجه ریزی طی ماه های گذشته  افزایش میزان تولید مر
دلایل متعددی داشته است که یکی از مهم ترین آنها به میزان 
واردات و تخصیص نهاده های دامی بازمی گردد. سال گذشته 
دولت میزان واردات نهاده های دامی را برای مصارف دامداران 
و مرغداران افزایش داد. این موضوع بدون شک با افزایش 

مستمر جوجه ریزی در واحدهای مرغداری ارتباط دارد.
طبق اعلام شرکت پشتیبانی امور دام کشور، بازار نهاده ها 
در آرامش کامل قرار دارد و نهاده مدت دار و عرضه بیش از 
یک میلیون تن نهاده با ارز ترجیحی و بهره گیری از مکانیزم 
استمهال به جامعه مرغداران اعطا شده، به گونه ای که عمده 

انبارهای مرغداران و زنجیره ها پر از نهاده است.
ــرای حــمــایــت از  ــ ــور ب ــش ــور دام ک ــ ــت پشتیبانی ام ــرک ش
غ و طیور و جلوگیری از ایجاد آشفتگی در  تولیدکنندگان مر
بازار در 6 ماهه دوم سال گذشته بیش از 87 درصد فروش ها 
در نهاده جو به شکل نسیه، 75 درصد فروش ذرت، ۱۲ درصد 
کنجاله سویا به صورت نسیه و مدت دار در برخی استان های 
ــداران و مرغداران کشور تحویل داده است  محروم به دام
که رکوردی بی سابقه در فروش نهاده های کشور محسوب 

می شود.

استمرار افزایش جوجه ریزی
غ را از سال گذشته  وزارت جهاد کشاورزی افزایش تولید مر
در اولویت های خود قــرار داده است تا ۱50 میلیون قطعه 
جوجه ریزی در هر ماه به طور مستمر انجام بگیرد و دیگر 
غ را شاهد نباشیم. میزان جوجه ریزی  به هم ریختگی بازار مر
ماهانه از بهمن ماه سال گذشته تاکنون به بیشترین میزان 
امر منجر  ۱50 میلیون قطعه رسیده که همین  خود یعنی 
غ در بــازار شــده است.  ــد کاهشی قیمت مــر به ایجاد رون
تداوم جوجه ریزی در این حجم تا اردیبهشت ماه امسال نیز 
ادامــه پیدا کرده است و با پیش بینی ۱50 میلیون قطعه ای 
غ در این ماه  جوجه ریزی در اردیبهشت ماه، حداقل تولید مر

به ۳00 هزار تن می رسد.
غ و  همچنین برای جلوگیری از متضرر شدن تولیدکنندگان مر
بروز هر گونه کمبود کالا و افزایش قیمت ها، صادرات مدیریت 

غ مازاد راهکار مناسبی محسوب می شود. شده مر

برای اجرای سیاست های 9 گانه توسعه دریامحور، آیا به قوانین 
جدیدی نیاز داریم یا این سیاست ها در بستر قوانین موجود 

قابلیت اجرایی دارد؟
برای اجرای کامل سیاست های 9 گانه توسعه دریامحور نیاز به اصلاح و تدوین 
قوانین جدیدی داریم. اگر نگاه ما به دریا توسعه ای و اقتصادی باشد در بحث 

منابع انسانی، نیاز به اصلاح قوانین داریم، توسعه فیزیکی باید به صورت 
یکنواخت و همگام با توسعه های نرم افزاری باشد یعنی توسعه سخت افزاری و 

نرم افزاری باید هماهنگ عمل کند. در حال حاضر قوانین 
و مقرراتی داریم که توسعه فیزیکی انجام می شود 

اما توسعه نرم افزاری با مشکل مواجه است. در 
حال حاضر حدود ۲7 ارگان مرتبط با دریا در کشور 

فعالیت دارند، طرح های خوبی توسط این ارگان ها 
در حوزه دریا آغاز شده و تمام تلاش ما بر این 

است که بتوانیم با هم افزایی این پروژه ها 
را به نتیجه برسانیم. همه  تلاش ما 

این است که پروژه های در مرحله 
مطالعات را در کمترین زمان 

ممکن به مرحله  آغاز عملیات 
اجرایی برسانیم.

خبر 
پلاس

سال گذشته راه اندازی شده و در حال 
توسعه است. بندر سیریک نیز که سال 
گذشته افتتاح شــد، 50 هــزار هکتار 
دارای عمق خوبی  و  دارد  پس کرانه 
است، همچنین توسعه بندر جاسک را 
داریم و بندر بوموسی که سال گذشته 
افتتاح شد. برای ارتقای سطح ایمنی 
گردشگری 5 اسکله در جزیره قشم 
در حال آماده سازی است که تعدادی 
افتتاح شده و این اسکله ها در ارتقای 
سطح معیشت مردم نیز اهمیت دارد. 
همچنین امسال عملیات اجرایی بندر 
جدید لنگه و مجتمع بندری مکران نیز 

آغاز خواهد شد.
رجایی  شهید  بندر  توسعه ای  ح  طــر
ح  ــم و طر ــدام داری را نیز در دســت اق
توسعه ۲400 هکتاری که از ۱0 سال پیش 
شروع شده اما امکان توسعه آن وجود 
نداشت هم قرارداد ساخت پل آن امضا 
شده است. همچنین فاز چهارم بندر 
شهید رجایی در حال مطالعه است 
اضافه  بندر  به  را  اسکله  پست   6 که 
ح بزرگ  خواهد کرد. بدین ترتیب طر
گردشگری در بندر حقانی نیز آن را 
تبدیل  مسافری  بین المللی  بندر  به 
می کند که قرارداد آن امضا شده است. 
این پروژه بزرگ ترین پروژه گردشگری 

دریایی است.
بحث توسعه صنایع فــولاد نفت و گاز 
سلیمانی  شهید  پالایشگاه  ساخت  و 
ح ها  را نیز داریــم که با اجــرای این طر
تحول بزرگی در استان ایجاد می شود. 
با توجهی که دولت به سیاست های 
توسعه دریــا دارد، بــرای هــر کــدام از 
سیاست ها، اقــدامــات اجــرایــی باید 
کار  نحوه  برنامه های  که  انجام شــود 
آماده شده و در دولت تأیید شده است 
که به صورت پکیج کاری به بخش های 
مختلف ابلاغ می شود. سازمان بنادر 
بررسی  حــال  در  دبیرخانه  به عنوان 
دقیق تر طرح هاست که بعد از تصویب 
ــود. با همت قوای  ــت اجــرایــی ش دول
سه گانه بخصوص دولــت و بــا ابــلاغ 
سیاست آن که راهکار و هدف را تعیین 
کرده، پروژه های مختلفی در استان ها 
در حــال اجراست که حداقل تحول 
عظیمی را در توسعه دریا محور خواهیم 

داشت.
ح بندرگاه جدید  زمینه های آغــاز طر

لنگه را در غرب هرمزگان پیگیری و 
در شرق نیز تلاش می کنیم عملیات 
اجرایی بندر مکران طی سال جاری 
آغاز شود، زیرا طبق سیستم سازمان 
بنادر اگر طرحی آغــاز شود به صورت 
مستمر اعتبارات آن تخصیص یافته 
ح توسعه  و پیش خــواهــد رفــت. طــر
پس کرانه بندر شهید رجایی و عملیات 
اجرایی پل دسترسی به بندرگاه فعلی 
ــت. با  ــاز شــده اس و پس کرانه هم آغ
ــرح ۲ هـــزار و  ــن ط ــرداری از ای ــره ب ــه ب
بندری  ظرفیت  به  زمین  هکتار   400
ح  طر شــد.  خواهد  اضافه  هرمزگان 
مــحــدوده بـــزرگ گــردشــگــری دریایی 
شهید  و  نخل ناخدا  بنادر  در  استان 
حقانی نیز شروع شده است. این طرح 
در اسکله نخل ناخدا در حال انجام 
است و در بندر شهید حقانی نیز تلاش 
خواهیم کرد توسعه حوضچه ها را آغاز 
کنیم تا ظرفیت حمل و نقل دریایی 
و گردشگری در حوزه دریا دوچندان 

شود.
 

توسعه دریامحور چگونه 
می تواند در افزایش 

اشتغالزایی، تجارت و ترانزیت 
در بنادر کارگشا باشد؟

 بر اساس تأکید رئیس جمهور، یکی از 
برنامه های اولویت دار سازمان بنادر 
و دریانوردی در سال آتی باید توسعه و 
ساماندهی اسکله های محلی و رونق 
کشور  جنوبی  ســواحــل  در  اشتغال 
وزیر  دستورالعمل  ــاس  اس بر  باشد. 
ساماندهی  راهبرد  شهرسازی،  و  راه 
اسکله های محلی و بنادر کوچک، باید 
مبتنی بر طرح توسعه ۲7 نقطه ساحلی 

در وزارت راه باشد.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اقبال 
مــردم به گردشگری دریایی و ارتقای 
سفرهای دریایی در سواحل و جزایر 
جنوب کشور، تأکید کرده که نوسازی 
شــنــاورهــای مــســافــری و گردشگری 
دریایی به بستر مناسب تر برای جذب 
با  همچنین  دارد.  نیاز  سرمایه گذار 
ــران راه« و راه هــای  ــروژه »ای توجه به پ
مــواصــلاتــی شــمــال- جــنــوب، امسال 
اتصال ریلی بنادر راهبردی و استراتژیک 
به راه آهن سراسری کشور در زاهدان 

باید محقق شود.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در گفت و گو با »ایران« خبر داد

ح جامع   آماده سازی طر
توسعه دریامحور

گام های اجرایی برای تدوین 
قوانین آغاز شده است؟

در موارد بسیاری تداخل در قوانین 
ــم، مثلاً شــوراهــای  و اقــدامــات داریـ
ــا و بنادر ایجاد  ــادی در بحث دری زی
ــورای صنایع داریــم،  شــده اســت؛ ش
شورای توسعه مکران داریم و بسیاری 
شوراهای دیگر که قانون ایجاد آن را 
تصویب کرده است، اما در اینجا به 
اصلاح قانون نیاز داریم و باید تقسیم 
وظایف بین دستگاه های بالادستی و 
این شوراها صورت بگیرد و حتی در 
ــواردی شوراها زائــد هستند و باید  م
حــذف شــونــد. اگــر در مــورد شــورای 
دریایی صحبت می کنیم باید تعیین 
ایــن  ــاد  ــج ای فلسفه  شـــود.  تکلیف 
شــورا توسعه صنعت ساخت کشتی 
و فراساحل بــود، اما الان عملاً این 
شورا وارد کارهای دیگری شده است. 
ــورای عالی مناطق آزاد دریایی و  ش

صنعتی را داریــم که تداخل وظایف 
ــد، یعنی عملاً به جای اینکه به  دارن
توسعه دریا و بنادر کمک کنند برای 
ــد.  ــرده ان آنــهــا مشکلاتی را ایــجــاد ک
ــازنــگــری در ســاخــتــارهــای مـــوازی  ب
برنامه  پیشبرد  در  ــادی  زیـ اهمیت 
همچنین  دارد.  دریــامــحــور  توسعه 
چابک سازی قوانین باعث می شود 
سرعت عملی که در توسعه اقتصاد 

دریامحور در نظر است، اجرا شود.
آموزش ها و تأمین منابع انسانی از 
که  اســت  مهمی  موضوعات  جمله 
مربوط  قوانین  در  بازنگری  به  نیاز 
به توسعه بنادر و دریاها دارد. یکی 
از پیشنهادهای ســازمــان بــنــادر در 
دریا محور  توسعه  سیاست  تــدویــن 
چالش ها  قانونی،  خلأهای  بررسی 
و مشکلات بود تا بتوانیم با اصلاح 
ــد تــوســعــه را ســرعــت  ــ ــن رون ــی ــوان ق

بخشیم.

مهم ترین  از  یکی  هرمزگان  استان   
استان های ساحلی است و بنادر این 
مـــراودات  در  را  اصلی  نقش  استان 
ــا بــرای این  ــد. آی دریــایــی کشور دارنـ
دریامحور،  توسعه  برنامه  در  استان 

نقش ویژه ای تعریف شده است؟
هرمزگان ۲ هزار و ۲۲7 کیلومتر خط 
ساحلی شامل ۱4 جزیره دارد که به 
 دلیل اهمیت استان هرمزگان به عنوان 
قطب دریــایــی و صنعتی و همچنین 
توسعه کــشــاورزی، صــیــادی، پــرورش 
ماهی و گردشگری دریایی، این استان 
پیش رو است. پهنه بزرگی از سواحل 
مکران در استان هرمزگان واقع است 
که پیشرفت مناسبی ندارد. همچنین 
هرمزگان یکی از مهم ترین استان ها در 

اجرای برنامه توسعه دریامحور است.
ــرای بــرنــامــه  ــ ــرای اجـ ــ دو کـــارگـــروه ب
سیاست های توسعه دریامحور تشکیل 
شده که کارگروه اصلی در وزارت راه و 

سازمان  مشخصاً  و  است  شهرسازی 
بنادر و دریانوردی به عنوان دبیرخانه 
کارگروه است و کارگروه دیگر، کارگروه 
هرمزگان  استاندار  ریاست  با  فرعی 
بــا حضور تمام اســتــان هــای ساحلی 
ــنــادر و  ــان ب ــازم تشکیل شــده کــه س
ــوردی هرمزگان دبیرخانه این  ــان دری
کارگروه اســت. در دو بخش اقتصاد 
خرد و کلان برای توسعه هرمزگان، هم 
در قالب برنامه های سازمان بنادر و 
دریانوردی و هم در قالب برنامه توسعه 
دریــامــحــور، اجــرا مــی شــود. در شرق 
هرمزگان طرح مجتمع بندری مکران 
در ۱800 هکتار تدوین شده و امسال 
اجرای آن آغاز می شود که این برنامه 
تحول عظیمی در حاشیه مکران در 
تمام حوزه ها در بخش های صنعتی 

دریایی است.
در غــرب استان، غیر از توسعه های 
ــزرگ لنگه آغاز  ــرد، طراحی بندر ب خ
شده است. این بندر در ۲7 کیلومتری 
توسعه  امــکــان  دیگر  کــه  فعلی  بندر 
ندارد احداث می شود که بدین ترتیب 
شــنــاورهــای 50 تنی در بــنــدر جدید 
ــد و طراحی بندر در  امکان تــردد دارن

۱700 هکتار زمین شروع شده است.
مــردم  اقتصاد  کــه  کوچک  بندرهای 
ساحل نشین را رونق می دهد در حال 
توسعه اســت، همچنین بندر خمیر 
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توســـعه دریامحور و اقتصاد دریا کـــه به تازگی 
در ســـطح کشـــور ایران و سایر کشـــورها بیش 
از پیش مـــورد توجه قـــرار گرفتـــه، گامی مؤثر 
در اشـــتغال و توســـعه هـــر منطقه محســـوب 
می شـــود. بر ایـــن اســـاس تصویب نامه هیأت 
وزیـــران در خصـــوص برنامـــه جامـــع تحقـــق 
سیاســـت های کلـــی توســـعه دریامحـــور ابلاغ 

. شد
 بدون شک اســـتفاده پایدار از ظرفیت منابع 
و گســـتره های آبی اعم از اقیانوس ها، دریاها، 
دریاچه هـــا و جزایـــر بـــرای رشـــد اقتصـــادی، 
بهبـــود وضعیـــت معیشـــت و ایجاد اشـــتغال 
پایـــدار و در نهایـــت افزایش تولیـــد ناخالص 

داخلـــی جوامع تعریف می شـــود.
حوزه اقتصـــاد دریا فراتـــر از مـــواردی از قبیل 
شـــیلات و گردشـــگری دریایی بـــوده و براین 
اســـاس مســـتلزم ظهور و حمایـــت از صنایع 
مرتبـــط بـــا آب و دریـــا و ازجمله حمـــل ونقل 
دریایـــی، گردشـــگری دریایـــی، انرژی هـــای 
 ، شـــیلات و  ی  ر و ی پـــر بز آ  ، یـــر پذ ید تجد
بیوتکنولـــوژی دریایی، زیســـت هواشناســـی و 
معدنکاری دریایی اســـت. اقتصـــاد دریامحور، 
راهبـــردی اساســـی، توســـعه ای و کنش گـــرا 
و درنهایـــت تحول آفریـــن اســـت چـــرا کـــه در 

ســـطح بالایی نهادهـــا و ســـازمان های زیادی 
را درگیـــر می کنـــد.

اگـــر امـــروز تصمیم گرفتـــه شـــود ۱00 موضوع 
و اقـــدام اساســـی در فرآینـــد توســـعه کشـــور 
فهرست شـــده و از بین آنها 50 موضوع مهم تر 
انتخاب شـــده و در نهایت پنج موضوع کلیدی 
و جدی برگزیده شـــود، بدون شـــک موضوع 
توجه به اقتصاد دریامحور و توســـعه ســـواحل 
مکران در ســـبد انتخاب نهایی قرار می گیرد.
 در حال حاضر بســـیاری از کشـــورهای جهان، 
ســـهم عمده ای از تولید ناخالص ملی خود را 
از دریا تأمیـــن می کنند، در ایـــن میان ویتنام 
و ســـپس چین بـــا بیش از 50 درصـــد در صدر 
قـــرار دارند، ایران نیز حـــدود ۱0 درصد از تولید 
ناخالـــص ملی خـــود را از دریـــا تأمین می کند 
کـــه بـــا توجـــه بـــه پتانســـیل های موجـــود در 

کشـــور، رقم پایینی تلقی می شـــود.
توســـعه اقتصـــاد دریامحـــور به عنـــوان یکی از 
ابتـــکارات اصلـــی برنامـــه هفتم توســـعه برای 
اولین بـــار در برنامـــه هفتم توســـعه مطرح و 
احکام مشـــخصی بـــرای آن پیش بینی شـــده 
اســـت . اســـتقرار 8 درصد جمعیت کشـــور در 
پس کرانـــه ســـواحل جنوب کشـــور و توســـعه 
فعالیت هـــای دریامحـــوری چـــون بانکرینگ 
و کشتی ســـازی از دیگـــر تدابیـــر پیشـــنهادی 
منـــدرج در لایحـــه برنامه هفتم توســـعه بوده 

. ست ا
از این رو حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 

انقلاب اســـلامی  در آبان ماه ســـال گذشته  و 
در اجـــرای بند یک اصل یکصـــد و دهم قانون 
اساسی و پس از مشـــورت با مجمع تشخیص 
مصلحت نظـــام، سیاســـت های کلی توســـعه 
دریامحـــور را بـــرای اقـــدام بـــه رؤســـای قوای 
ســـه گانه و رئیس مجمع تشـــخیص مصلحت 

نظام ابـــلاغ کردند.
متن سیاســـت های کلی توســـعه دریامحور به 

این شـــرح است:
دریاها و خصوصاً دریاهای آزاد و اقیانوس ها از 
مواهب الهی و ذخایر و منابع سرشـــاری برای 
زمینه ســـازی رشـــد علـــم و فنـــاوری، افزایش 
کار و ثـــروت، تأمیـــن نیازهای حیاتـــی و تولید 
اقتـــدار و بســـتر مناســـبی برای تمدن ســـازی 

. شند می با
 ایران بـــا موقعیت ممتـــاز جغرافیایـــی و قرار 
داشـــتن بین دو دریـــا و برخـــورداری از هزاران 
کیلومتر ســـواحل و نیز جزایـــر و ظرفیت های 
فـــراوان بر زمین مانـــده، لازم اســـت با حضور 
مؤثر در ســـاحل، فراســـاحل، دریا و اقیانوس 
و بهره گیـــری از آن بـــه عنـــوان یک پیشـــران 
و محور توســـعه کشـــور، بـــرای احـــراز جایگاه 
شایســـته منطقه ای و جهانـــی در بهره گیری از 
دریا اقـــدام کند. از این رو سیاســـت های کلی 

توســـعه دریا محور به شـــرح زیر اســـت:
- سیاستگذاری یکپارچه امور دریایی و تقسیم 
کار ملـــی و مدیریت چابـــک و کارآمـــد دریا به 
منظـــور بهره گیری حداکثـــری از ظرفیت های 
دریا، بـــرای احـــراز جایگاه شایســـته جهانی و 

رتبـــه اول در منطقه.
- توســـعه فعالیت های اقتصـــادی دریامحور و 
ایجاد قطب های توســـعه دریایی پیشـــران در 
ســـواحل، جزایر و پس کرانه ها بـــه گونه ای که 
نرخ رشـــد اقتصـــادی در حـــوزه فعالیت های 
دریامحـــور )اقتصـــاد دریامحور( طی ۱0 ســـال 
همواره حداقـــل دو برابر نرخ رشـــد اقتصادی 

باشد. کشور 
- تسهیل و توسعه ســـرمایه گذاری و مشارکت 
داخلـــی و خارجـــی بـــا ایجاد زیرســـاخت های 
لازم نرم افـــزاری و ســـخت افزاری )حقوقـــی، 

اقتصـــادی، زیربنایـــی و امنیتی(.
- تدویـــن طـــرح جامع توســـعه دریامحـــور با 
پهنه بنـــدی دریـــا، کرانه و پس کرانـــه و تعیین 
ســـهم و جغرافیای جمعیت، تجارت، صنعت، 
کشاورزی و گردشگری، خصوصاً در سواحل و 
جزایـــر جنـــوب و بالاخص ســـواحل مکران با 
تأکید بر هویـــت ایرانی-اســـلامی طی حداکثر 

یک ســـال پس از ابلاغ سیاســـت.

    بهره برداری حداکثری و بهینه از ظرفیت ها، 
منابع و ذخایر زیســـت بوم دریایی با ممانعت 
از تخریـــب محیط زیســـت دریایـــی بخصوص 

توسط کشورهای دیگر.
- تأمین و ارتقای ســـرمایه انســـانی و مدیریت 
متعهـــد و کارآمـــد و ایجـــاد پشـــتوانه علمـــی، 
آموزشـــی و پژوهشی برای توســـعه دریامحور و 

زیســـت بوم نـــوآوری و فنـــاوری دریایی.
- توســـعه همکاری هـــای اقتصـــادی، تجاری و 
ســـرمایه گذاری در طرح های بـــزرگ مقیاس و 
دانش بنیان زیرســـاختی، تولیدی و خدماتی 
بـــا کشـــورهای همســـایه و ســـایر کشـــورها به 
منظـــور بهره گیـــری از ظرفیت هـــای دریایی و 
حضـــور مؤثر در معابر بین المللی و دســـتیابی 

به موقعیـــت قطب هـــای منطقه ای.
-  افزایش ســـهم کشور در حمل و نقل دریایی 
و ترانزیـــت با ایجـــاد و تقویت شـــبکه حمل و 

ترکیبی. نقل 
- حمایـــت از ســـرمایه گذاران بومـــی و محلی 
در طرح هـــای توســـعه ای و حمایت از فعالان 
اقتصـــادی و بنگاه هـــای کوچـــک و متوســـط 
مختلـــف  حوزه هـــای  در  محلـــی  جوامـــع 
از جملـــه صیـــادی، کشـــاورزی، صنعتـــی و 

گردشـــگری.

توســـعه دریامحور، مهم ترین برنامه اقتصادی و اجتماعی توســـعه مناطق 
ســـاحلی و بنادر کشـــور در ســـال های آینده اســـت. با ابلاغ سیاست های 
9 گانـــه ایـــن برنامه از ســـوی رهبر معظـــم انقلاب در ســـال گذشـــته، وزیر 
راه و شهرســـازی بـــه ســـازمان بنـــادر و دریانـــوردی مأموریت داد، امســـال 
اجرایی ســـازی ســـه راهبرد و موضوع محوری »اقتصاد دریا«، »ترانزیت« و »مدیریت لجســـتیک« را با جدیت دنبال کند. 
نقـــش بنادر جنوبی در اجرای برنامه توســـعه دریامحور، محوری اســـت و توســـعه ایـــن بنادر در افزایش ســـهم اقتصاد 
دریـــا از اقتصاد کشـــور، اهمیت ویـــژه ای دارد. حســـین عباس نژاد، مدیـــرکل بنادر و دریانـــوردی هرمزگان با اشـــاره به 

اهـــداف برنامه توســـعه دریا محور در کشـــور، اجرای ایـــن برنامه را تشـــریح کرد.

لایحه ای برای
شکوفایی اقتصاد

ابلاغ تصویب نامه هیأت وزیران در خصوص برنامه 

جامع تحقق سیاست های کلی توسعه دریامحور

عکس: میزان

گفت وگو

توسعه

نفیسه امامی

خبرنگار

کشاورزی


